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رخداد

پنج قاره

بهمن آلپ جان ۴ فرانسوی را گرفت
گاردین: رشته کوه های آلپ فرانسه در مرز با  �

ایتالیا، روز دوشنبه صحنه بهمن و کشته شدن چهار 
نفر بود. قربانیان این حادثه یک پدر ۴۸ساله و دو 
پسر ۱۵ و ۱۹ساله او به همراه مربی ۵۹ساله شان 
هستند. آنها درحالی که اسنوبوردهایشان را در 
دست داشتند در حال عبور از منطقه ای خارج 
از پیست اسکی بودند که با سقوط بهمن مواجه 
شدند. «ژان کریستف ویتال»، شهردار شهر «تینیه»، 
دراین باره گفت:  «منطقه ای که حادثه در آنجا رخ 
داده خارج از پیست و در دسترس همگان است؛ 
خطر حضور در منطقه خارج از پیست در اینجا 

مانند تمام مناطق خارج از پیست همواره وجود 
دارد». بهمني که روی این چهار نفر سقوط کرده 
گستره ای ۴۰۰متری را در برگرفته است.  از ابتدای 
آغاز فعالیت پیست های اسکی در سال جاری ۱۳ 
مورد سقوط بهمن در کوه های آلپ و پیرنه فرانسه 
گزارش شده که این مورد مرگ بارترین آنها بوده 
است. مرگ بارترین مورد سقوط بهمن در ۱۰ سال 
گذشته در «مون بلان» فرانسه در سال ۲۰۱۲ رخ 
داد که در آن ۹ نفر کشته و ۹ نفر زخمی شدند.  
تعطیلات زمستانی بخشی از استان های فرانسه این 
هفته آغاز شده که مقصد بسیاری، اسکی کردن در 

کوه های آلپ است. 

«سر چکشی» رکورددار کوبیدن میخ با جمجمه
میل آنلاین: مرد اهل بوستون توانست رکورد  �

کوبیدن میخ با جمجمه را به نام خود ثبت کند.  
یک مرد اهل «بوستون» آمریکا توانست رکورد 
جهانی گینس در زمینه کوبیدن میخ با جمجمه 
را به نام خود ثبت کند.  وی توانست با زدن ۳۸ 
میخ با پیشانی در کمتر از دو دقیقه رکورد جهانی 
گینس را در این رشته عجیب  و خطرناک از آنِ خود 
کند.  «جان هرور» که با نام مستعار «سر چکشی» 
شناخته می شود، توانست ۳۸ میخ ۱۶ میلی متری را 
در زمان دو دقیقه به یک تخته چوبی بکوبد. برخی 
معتقدند او دارای جمجمه ای دو برابر ضخامت 

جمجمه افراد عادی است. طبق این گزارش، وی 
رکورددار کوبیدن میخ در یک دقیقه نیز هست. 

بمب باقی مانده از جنگ جهانی دوم در  یونان
بی بی سی: یک بمب ۲۵۰کیلوگرمی از زمان  �

جنگ جهانی دوم کشف و خنثی شد.  متخصصان 
خنثی سازی بمب ارتش یونان در شهر تسالونیکی 
در شمال شرقی یونان، یک بمب منفجرنشده 
متعلق به جنگ جهانی دوم را در زیر یک 
پمپ بنزین پیدا کردند و بعد از خنثی کردن، آن  را 
از دل زمین بیرون کشیدند. این بمب در پنج متری 

عمق زمین یافت شده است. 

شرق: دو مرد جوان که متهم هستند در پی ارتباط یکی از آنها با زنی 
شوهر او را به قتل رسانده اند، یک  بار دیگر پای میز محاکمه رفتند و همه 
گفته هایشان را انکار کردند. به گزارش خبرنگار ما، سال ۹۲ مأموران 
پلیس باخبر شدند جسد مرد جوانی که به قتل رسیده ، پیدا شده است. 
وقتی مأموران به محل رفتند، جسد مقتول را درحالی که لباس راحتی 
به تن داشت و خفه شده بود، پیدا کردند. تحقیقات نشان می داد این مرد 
۴۴ساله شروین نام دارد و مغازه دار بوده و محل سکونتش در نازی آباد 

تهران است. 
در ادامه همسر این مرد بازداشت شد. با وجود اینکه تلاش می کرد 
واقعیت را انکار کند اما با توجه به مستندات پلیس در تحقیقات لب 
به اعتراف گشود و گفت: من و شوهرم با هم اختلاف و مشکل داشتیم 
تا اینکه در میان این همه مشکل، با مردی به نام آرمین که نصاب 
آسانسور بود، آشنا شدم. مهربانی های آرمین باعث شد عاشق او شوم. 
در این میان شوهرم هم مرتب مرا اذیت می کرد تا اینکه آرمین تصمیم 
گرفت او را ادب کند. شب حادثه ساعت هشت، آرمین و دوستانش به 
خانه مان آمدند و شوهرم را با یک شلوار خفه کردند. در ادامه پسر جوان 
دستگیر شد که او هم اعترافات زن جوان را تأیید کرد. پس از اعترافات 
متهم ۲۲ساله این پرونده، سه همدست او نیز هر کدام در عملیات هایی 
جداگانه دستگیر شدند و به جرم خود اعتراف کردند. آنها به مأموران 

گفتند آرمین از آنها خواسته بوده برای یک مسئله ناموسی به خانه 
مردی بروند و با او درگیر شوند. در ادامه، پرونده برای رسیدگی به دادگاه 
کیفری استان تهران فرستاده شد. آرمین، زن جوان و یکی از همدستانش 
در شعبه هشتم دادگاه کیفری محاکمه شدند و پرونده دو متهم دیگر که 

زیر ۱۸ سال داشتند، به شعبه هفتم ارسال شد. 
آرمین در این جلسه گفت: من قبول دارم که مرتکب قتل شده ام 
ولی باور کنید قصد کشتن کسی را نداشتم. من و بهناز دو  سال پیش با 
هم آشنا شدیم. آن زمان من در مشهد بودم که از طریق گوشی   همراه 
دوستم شماره این زن را دیدم و با او تماس گرفتم. از آن زمان ارتباط 
تلفنی ما ادامه یافت تا اینکه ۱۰ ماه بعد او را ملاقات کردم. بهناز و 
دخترش مرتب گریه می کردند و از آزارهای شروین می گفتند تا اینکه 
من عصبانی شدم و شب حادثه همراه دوستانم به آن خانه رفتیم. در 
خانه باز بود که وارد شدیم. من قصد انجام قتل را نداشتم، برای همین 
هیچ وسیله ای برای قتل با خودم برنداشتم. در آنجا هم وقتی با مقتول 
درگیر شدیم، برادرم سهیل که مست بود، همراه مجید و نادر، شلوار 
را برداشتند و او را خفه کردند اما من چون پشتم به آنها بود، ندیدم 

کدام یک قتل را انجام داد. 
بهناز هم در این جلسه حرف های قبلی خود را تکرار کرد و متهم 
دیگر گفت: من نمی دانم چه کسی قتل را انجام داد، فقط می دانم مرد 

میان سال را با شلوار خفه کردند. قضات پس از رسیدگی به پرونده، 
بهناز را به ۱۵ سال حبس و دو پسر جوان را به قصاص محکوم کردند. 
درحالی که پرونده دو متهم نوجوان این پرونده به شعبه  ویژه اطفال 
فرستاده شد، سه متهم بزرگ سال پرونده به رأی صادره اعتراض کردند و 

خواستار رسیدگی مجدد شدند. 
دیوان عالي کشور رأی قصاص دو متهم دیگر را نقض و دستور 
رسیدگی مجدد به آن را صادر کرد. با توجه به اینکه دیوان عالی کشور 
گفته بود براساس مدارک پرونده، متهم ردیف دوم مرتکب معاونت در 
قتل شده است و پرونده برای رسیدگی مجدد به دادگاه بدوی ارسال 
شده بود، روز گذشته جلسه رسیدگی به این پرونده در شعبه دوم دادگاه 
کیفری استان تهران رسیدگی شد. روز گذشته هر دو متهم در جایگاه 
حاضر شدند و اتهام خود را انکار کردند؛ آنها حتی منکر قتل شدند و 
گفتند هرچه ما درباره قتل گفتیم دروغ است؛ ما مرتکب قتل نشدیم و 
گفته هایمان تحت فشار بود. در این هنگام قاضی از متهمان پرسید شما 
در شعبه قبلی که پرونده را رسیدگی کرده، در یک جلسه علنی و میان 
حاضران گفته اید که قتل چطور اتفاق افتاد؛ چطور مدعی این هستید 
که تحت فشار اعتراف کردید. هر دو متهم گفتند در آن زمان هم تحت 
فشار بودیم. بعد از گفته های متهمان هیئت قضات برای تصمیم گیری 

دراین باره وارد شور شدند. 

شرق: جوانی که تلفن همراه یکی از اقوامش را ربوده و با عکس های 
خصوصی ای که در گوشی بود اقدام به تهدید، مزاحمت و اذیت و آزار 

مالک گوشی سرقتی می کرد، شناسایی و دستگیر شد. 
سرهنگ محمدمهدی کاکوان، رئیس پلیس فتا، ضمن اعلام این خبر 
افزود: سارق با انتشار تصاویر خانوادگی و خصوصی ذخیره شده در 
گوشی تلفن همراه در شبکه های اجتماعی  و ارسال پیام های توهین آمیز 

مالک گوشی سرقتی را تهدید می کرد. 
وی افزود: شاکی به همراه مرجوعه قضائی به این پلیس مراجعه 
و اظهار کرد: شخص ناشناسی در یکی از شبکه های اجتماعی از طریق 
شماره ای مشخص اقدام به ارسال پیام های توهین آمیز و تهدید آمیز 
برای وی کرده است.  این مقام انتظامی ادامه داد: با استعلام های 
صورت گرفته مالک خط ساکن ایلام شناسایی شد که با سایر اقدامات 
صورت گرفته مشخص شد خط مذکور در زمان وقوع جرم در تهران 

فعالیت داشته و از آنجایی که خط متهم در فضای مجازی و مخابراتی 
فعالیت نداشت، هیچ گونه اقدامی برای شناسایی متهم در فضای 
مجازی متصور نبود.  سرهنگ کاکوان خاطرنشان کرد: از سوی دیگر 
شاکی در اظهارات خود بیان کرد علاوه بر مزاحمت های پیامی، متهم 
اقدام به ارسال تصاویری از ایشان برای وی کرده است که این تصاویر 
به وسیله گوشی موبایلشان عکس برداری و فقط در آن گوشی بوده که 
در یک میهمانی که با حضور خودشان و نامزد و پدرومادر و برادر شاکی 
بوده مفقود شده است.  رئیس پلیس فتای پایتخت ادامه  داد: با توجه به 
اظهارات شاکی که بیان کرد تصاویر ارسالی در گوشی وی بوده و در یک 
میهمانی مفقود شده اقدامات فنی درباره سایر خطوط مورد استفاده در 
گوشی شاکی انجام شد که مشخص شد خطی که همان خط متهم بوده 
و اقدام به ارسال تصاویر و پیام های مزاحمت آمیز کرده است در گوشی 
شاکی مورد استفاده واقع شده و چنین متصور می شد که گوشی شاکی 

در اختیار یا در دسترس متهم بوده است. با عنایت به اینکه خط مذکور 
در فضای مجازی فعالیت داشت، از طریق اقدامات فنی صورت گرفته 
از خط مذکور ، با استعلام از مبادی ذی صلاح جوابیه استخراج شد که 
از اقوام شاکی بوده که به همراه گزارش نهایی به دادسرا ارسال و قرار 

تأمین لازم برای متهم پرونده صادر شد. 
وی از همه شهروندان خواست برای دستگاه های هوشمند خود 
برای دسترسی نداشتن افراد و سارقان به اطلاعاتشان حتما رمز عبور 
مطمئن انتخاب و از در اختیار قراردادن این دستگاه ها به افراد دیگر 

خودداری کنند. 
به گفته سرهنگ کاکوان، ذخیره سازی عکس و کلیپ های خانوادگی 
در گوشی همراه اشتباه است و کاربران باید این فایل ها را روی 
حافظه های جانبی ذخیره و این حافظه ها را نیز در جای امنی به دور از 

دسترس دیگران نگهداری کنند. 

انکار قتل در پی رابطه غیراخلاقی

تهدید فامیلى با عکس هاى خصوصى

قتل جوان ۲۳ساله در کهنوج کرمان
ایرنا: فرماندار کهنوج گفت: یک جوان ۲۳ساله  �

شامگاه دوشنبه به دلایل نامشخص در این شهرستان 
به قتل رسید. ابوذر عطاپور افزود: در بررسی پلیس 
مشخص شده ساعت ۲۳:۴۵ شامگاه دوشنبه دو فرد 
مسلح ناشناس، در محله وزیری شهرستان کهنوج 
با حضور مقابل یک خانه، فرزند خانواده را با شلیک 
گلوله مورد هدف قرار می دهند. وی ادامه داد: 
جوان ۲۳ساله بلافاصله پس از شلیک اسلحه افراد 
ناشناس جان خود را از دست می دهد. عطاپور اضافه 
کرد: بلافاصله بعد از این حادثه پلیس در محل حادثه 
حاضر و پس از بررسی شواهد، پیگیر شناسایی و 
دستگیری قاتلان این حادثه می شود. فرماندار کهنوج 
گفت: با فعالیت های اطلاعاتی پلیس دیروز صبح دو 
مظنون به قتل این جوان کهنوجی دستگیر می شوند 
که هم اکنون در بازجویی به سر می برند. وی افزود: 
نشست شورای تأمین شهرستان کهنوج درهمین راستا 

در فرمانداری این شهرستان برگزار شد. 

کلاهبرداری کارگزار قلابی 
سفارتخانه یکی از کشورهای اروپایی

تسنیم: زنی که با عنوان کارگزار قلابی سفارت  �
یکی از کشورهای اروپایی و به بهانه صدور ویزا 
کلاهبرداری کرده بود، از سوی پلیس فتا دستگیر شد. 
سرهنگ علی کریمی با اعلام این خبر گفت: یکی از 
شهروندان کرمانشاهی با مراجعه به پلیس فتا اعلام 
کرد از طریق شبکه اجتماعی با شخصی که ادعا 
می کرده کارگزار سفارت است آشنا شده اما درنهایت 
به این شیوه و شگرد از او کلاهبرداری شده است. وی 
افزود: طبق اظهارات شاکی پرونده، وی چند وقت 
قبل از طریق شبکه اجتماعی با خانمی آشنا شده که 
ادعا می کرده کارگزار یکی از سفارتخانه های اروپایی 
است و می تواند برای او ویزا تهیه کند و با این شگرد 
مبلغ ۸٫۵  میلیون تومان از وی اخذ کرده اما با توجه 
به تأخیر طولانی متوجه شده که این ادعا تماما دروغ 
است. کریمی اظهار کرد: کارشناسان این پلیس با 
تلاش شبانه روزی و اقدامات فنی و با توجه به توان 
علمی و با استفاده از امکانات فنی و پلیسی سرانجام 
موفق به شناسایی متهم شده و با هماهنگی مقام 
قضائی ایشان را در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر 
کردند. وی با بیان اینکه متهم در مواجهه با مستندات 
موجود لب به اعتراف گشود، اضافه کرد: نباید بدون 
هیچ تحقیقی به دیگران اعتماد کنیم، فضای سایبر 
محلی است که هرکسی به راحتی می تواند خود 
را در آن شخصی دیگر جلوه دهد؛ بنابراین قبل از 
اعتماد باید به صورت حضوری به سازمان، شرکت، 
سفارت یا... مراجعه و از صحت گفته های مخاطب 
خود مطمئن شویم همچنین از هم وطنان عزیز 
درخواست می کنیم در صورت مواجهه یا مشاهده 
موارد مشکوک آن را از طریق سایت پلیس فتا به 

آدرس Cyberpolice.ir اطلاع دهند. 

کشته شدن یک قاچاقچی مسلح
استان  � انتظامی  فرمانده  پلیس: 

سیستان وبلوچستان از انهدام دو باند بزرگ مواد 
مخدر و هلاکت یک قاچاقچی مسلح و کشف 
یک تن و ۶۸۸ کیلو مواد مخدر در دو عملیات 
جداگانه خبر داد. سردار حسین رحیمی در 
بیان جزئیات دقیق این خبر، گفت: در اقدامات 
اطلاعاتی بلندمدت، مأموران انتظامی «سراوان» و 
«ایرانشهر» از فعالیت قاچاقچیان مسلح با استفاده 
از خودروهای کوهستانی در جا به جایی مواد مخدر، 
مطلع شدند. فرمانده انتظامی سیستان وبلوچستان 
افزود: پس از هفته ها تلاش و اقدامات شبانه روزی، 
روز دوشنبه سه دستگاه خودرو تویوتا متعلق به 
اعضای این باند در محورهای فرعی جنوب استان 
شناسایی شده و به طور نامحسوس تحت کنترل 
قرار گرفتند. این مقام ارشد انتظامی تصریح کرد: 
قاچاقچیان مسلح پس از ورود به کمین یگان های 
عملیاتی پلیس، به صورت مسلحانه با آنها درگیر 
شده و پس از یک ساعت درگیری مسلحانه، یک 
قاچاقچی به هلاکت رسید و سوداگران مرگ که 
توان مقابله با پلیس را نداشتند با به جاگذاشتن 
خودروها از منطقه متواری شدند. سردار رحیمی با 
اشاره به پاک سازی منطقه درگیری، گفت: مأموران 
در بازرسی از خودروهای به جامانده از قاچاقچیان 
یک تن و ۵۰ کیلوگرم تریاک را کشف کردند. این مقام 
ارشد انتظامی با اشاره به عملیاتی دیگر و انهدام یک 
باند مسلح سوداگران مرگ در شهرستان «سیب» و 
«سوران»، گفت: در این عملیات، قاچاقچیان مسلح 
پس از اینکه در چتر اطلاعاتی یگان های پلیس قرار 
گرفتند پس از درگیری مسلحانه، با به جاگذاشتن 
خودرو حامل ۵۱۰ کیلوگرم تریاک و ۱۲۸ کیلو گراس 

از منطقه متواری شدند. 

واژگونی اتوبوس 
با ۴ کشته در جاده چناران

ایرنا: مدیرعامل جمعیت هلال احمر  �
خراسان رضوی گفت: واژگونی یک دستگاه اتوبوس در 
کیلومتر ۳۰ جاده چناران به قوچان چهار کشته و ۲۱ 
مصدوم بر جاي گذاشت. سیدمجتبی احمدی افزود: 
در پی این حادثه که بامداد دیروز رخ داد، عوامل 
امدادی هلال احمر و نیروهای اورژانس به محل اعزام 
شدند. وی اظهار کرد: برخی حادثه دیدگان به صورت 
سرپایی مداوا شده و مصدومان به وسیله آمبولانس 

هلال احمر و اورژانس به مرکز درمانی انتقال یافتند. 

شرق: سرکارگر جوان که برای رسیدن به پول، 
صاحب یک پروژه ساختمانی را ربوده و درخواست 

پول کرده بود، از سوی پلیس بازداشت شد.
در بعدازظهر ۲۸ دی  سال جاری، از طریق مرکز 
فوریت های پلیسی ۱۱۰ وقوع یک فقره آدم ربایی 
در مقابل یک پروژه ساختمانی در محدوده 
اتوبان شهید رجایی به کلانتری ۱۷۲ حضرت 
عبدالعظیم به مأموران پلیس گزارش داده شد.  با 
حضور مأموران در محل و انجام تحقیقات اولیه، 
مشخص شد سرنشینان یک دستگاه خودرو سراتو 
سفیدرنگ، با تهدید سلاح سرد اقدام به ربودن 
صاحب پروژه ساختمانی به نام «ابوالقاسم» 
۶۳ساله کرده اند و پس از اقدام به آدم ربایی، به 
همراه فرد ربوده شده از محل متواری شدند.  با 
تشکیل پرونده مقدماتی با موضوع «آدم ربایی» و 
به دستور بازپرس شعبه دوم دادسرای عمومی و 
انقلاب اسلامی شهر ری، پرونده برای رسیدگی در 
اختیار پایگاه نهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار 
گرفت. کارآگاهان پایگاه نهم آگاهی با حضور 
در محل وقوع آدم ربایی به تحقیق از شاهدان 
پرداختند. شاهدان در اظهاراتی مشابه عنوان 
کردند: «حدود ساعت شش عصر، ابوالقاسم 
به همراه یکی از کارمندان خود به نام «امید» 
و مهندسی به نام «ابراهیم» از ساختمان پروژه 
خارج شد. «امید» و «ابراهیم» هر دو به طرف 
خودروهای شخصی خود رفته و «ابوالقاسم» نیز 
قصد سوارشدن به خودرو شخصی خود را داشت 
که ناگهان سه نفر او را به زور و با تهدید چاقو 
سوار یک دستگاه خودرو سراتو سفیدرنگ کرده 
و به سرعت محل را ترک کردند؛ دو نفر از آنها 
درحدود ۳۵ساله و درشت هیکل بودند و نفر سوم 

قدی متوسط داشت.
کمتر از ۲۴ ساعت از زمان آغاز تحقیقات 
پلیسی در پایگاه نهم آگاهی درباره پرونده 
آدم ربایی گذشته بود که فرد ربوده شده با مراجعه 
به پایگاه نهم پلیس آگاهی تهران بزرگ، به 
کارآگاهان گفت آدم ربایان او را ساعت یک بامداد 
در بیابان های اطراف اتوبان شهید کریمی رها 
کرده اند. «ابوالقاسم» در اظهاراتش به کارآگاهان 
گفت: «آدم ربایان پس از سوارکردنم به ماشین، 

بلافاصله چشمانم را بستند. حدود یک ساعت 
داخل ماشین بودم که احساس کردم ماشین وارد 
یک جاده فرعی و خاکی شده است. زمانی که من 
را از ماشین پیاده کردند، زمین خاکی بود. من  را به 
محلی ناشناس برده، دست و پایم را بسته و پس 
از آن، چشمانم را باز کردند. پس از گذشت دو 
ساعت، دو نفر به سراغ من آمده و صحبت کردند. 
آنها در مذاکرات اولیه ۱۰  میلیارد تومان پول در 
ازای آزادی من درخواست کردند که من گفتم 
چنین پولی ندارم. پس از گذشت چند ساعت، 
آنها پولِ درخواستی خود را به پنج میلیارد تومان 
کاهش دادند؛ اما باز گفتم درحال حاضر چنین 
پولی در اختیار ندارم. در این مدت آنها اقدام به 
گرفتن تمامی مدارک و عابربانک های همراهم 
کرده بودند که پس از رهایی از دست آنها، متوجه 
شدم مبلغ ۱۲۰  میلیون تومان پول داخل حساب ها 
از سوی آنها برداشت شده است. ربایندگان تهدید 
کرده بودند اگر پیگیر شکایت خود باشم، آنها به 
من و اعضای خانواده ام آسیب می رسانند. در 
نهایت در تاریکی شب مجدد من را سوار ماشین 
کردند، چشمانم را بسته، به محلی تاریک و بیابانی 
منتقل و در آنجا رها کردند». «ابوالقاسم» در 
ادامه اظهاراتش به کارآگاهان گفت: «ربایندگان 

اطلاعات کامل و دقیقی از اعضای خانواده ام، 
محل زندگی و کارشان، زمان عروسی فرزندانم و 
حتی نوع ماشین عروسی پسرم در سال گذشته، 

حساب های بانکی و... در اختیار داشتند».
با توجه به اظهارات «ابوالقاسم»، کارآگاهان 
تحقیقات خود را روی افراد مرتبط با وی و به ویژه 
همکارانش آغاز کردند. کارآگاهان اطلاع پیدا 
کردند که هم زمان با وقوع آدم ربایی، سرکارگرِ 
«ابوالقاسم» به نام «موسی» (متولد ۱۳۶۴) نیز به 
صورت ناگهانی محل کارش در پروژه ساختمانی 
(محل وقوع آدم ربایی) را ترک کرده و فردای آن 

روز، مجددا در محل کارش حاضر شده است. 
کارآگاهان در تحقیقات خود اطلاع پیدا کردند 
موسی از حدود چهار سال پیش و ابتدا به عنوان 
کارگر ساختمانی ساده نزد «ابوالقاسم» مشغول 
به کار شده. در این مدت اعتماد او و فرزندانش 
را به صورت کامل جلب و پس از مدت کوتاهی 
حتی به محل زندگی همه آنها رفت وآمد و تردد 
کرده و در مراسم آخرین فرزند فرد ربوده شده نیز 
حضور داشته است. بنا بر اظهارات «ابوالقاسم»، 
اعتماد وی به سرکارگرش به اندازه ای افزایش 
پیدا کرده بود که مسئولیت تمام امورات مالی 
پروژه های ساختمانی و اطلاعات حساب های 

بانکی خود را نیز در اختیار وی قرار داده بود. 
کارآگاهان پایگاه نهم آگاهی، در بررسی سوابق 
«موسی» اطلاع پیدا کردند او در سال ۱۳۸۱ نیز 
دارای سابقه دستگیری در شهرستان میانه است. 
سپس، محل سکونت موسی در منطقه کیانشهر 
شناسایی و تحت مراقبت های پلیسی قرار گرفت. 
در ادامه اقدامات پلیسی، کارآگاهان اطلاع 
پیدا کردند که موسی با دو نفر از همسایگانش 
به نام های «اکبر» و «صادق» ارتباط  نزدیکی 
داشته؛ اکبر صاحب یک دستگاه خودرو سواری 
سراتو سفیدرنگ بوده و صادق نیز یک کارگاه 
اسلامشهر  شهرستان  در  درب وپنجره سازی 
دارد. با توجه به اطلاعات به دست آمده، بررسی 
نقش و مشارکت موسی، اکبر و صادق در ربودن 
«ابوالقاسم» در دستور کار کارآگاهان قرار گرفت و 
با انجام اقدامات ویژه پلیسی، کارآگاهان اطمینان 
پیدا کردند که هر سه نفر آنها مشارکت مستقیم 
در آدم ربایی داشته اند. بلافاصله موسی، اکبر و 
صادق ۲۰ بهمن در محل سکونتشان در منطقه 
کیانشهر دستگیر و به پایگاه نهم پلیس آگاهی 
تهران بزرگ منتقل شدند. با آغاز تحقیقات از 
این سه نفر، آنها در اظهارات اولیه منکر هرگونه 
مشارکت خود در آدم ربایی شدند؛ اما در ادامه به 
طراحی آدم ربایی و اجرای آن به همراه دو نفر 
از دوستان اکبر به نام های مرتضی (۳۳ساله) 
و علیرضا (۳۴ساله) اعتراف کردند. با شناسایی 
مرتضی و علیرضا به عنوان دو عضو دیگر گروه 
آدم ربایی، آنها نیز در منطقه رباط کریم، دستگیر 
و به پایگاه نهم پلیس آگاهی تهران بزرگ منتقل 
شدند. مرتضی و علیرضا پس از دستگیری، در 
اعترافاتشان عنوان کردند که در ازای دریافت ۴۵  
میلیون تومان حاضر به مشارکت در آدم ربایی 

شده اند. 
سرهنگ کارآگاه حسین زارع، رئیس پایگاه نهم 
پلیس آگاهی تهران بزرگ، با اعلام این خبر گفت: 
«با اعتراف صریح متهمان به ارتکاب آدم ربایی، 
قرار قانونی از سوی بازپرس محترم پرونده صادر 
شد و متهمان برای انجام تحقیقات تکمیلی در 
اختیار پایگاه نهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار 

داده شدند».

آدم ربایان 10  میلیاردتومانى دستگیر شدند

نگاه

کلاهبرداری؛ کاری بر  پایه فریب

کلاهبرداری جرمی است که بر اثر تحولات  �
اجتماعی ایجاد و از جرائم عمومی محسوب 
می شود؛ یعنی در صورت گذشت شاکی، تعقیب 
یا اجرای حکم متوقف نمی شود و حکم صادره 
اجرا خواهد شد. در این صورت، جامعه به عنوان 
مدعی عمومی وارد عمل شده و فرد کلاهبردار را 
به تحمل مجازات محکوم خواهد کرد؛ زیرا چنین 
فردی علاوه بر اینکه موجب ورود خسارت و ضرر 
مادی و معنوی به افراد می شود، امنیت عمومی 
جامعه را نیز برهم می زند و جامعه دچار ضرر 

مادی و معنوی خواهد شد. 
با نگاهی اجمالی و بررسی پرونده ها و 
شیوه های کلاهبرداری، می توان جرم کلاهبرداری 
را به دو دسته اینترنتی و غیراینترنتی تقسیم کرد. 
محیط انجام کلاهبرداری در دو شیوه گفته شده، 
فرق می کند؛ ولی فرد کلاهبردار برای رسیدن به 
نیت خود، یک پروسه متقلبانه را ترسیم کرده و 
سعی می کند فرایند متقلبانه خود را از طریق 

صحنه سازی و مانورهای متقلبانه پیش ببرد. 
هر چند هر فردی که خوش برخورد و 
خوش پوش و دارای ظاهری آراسته باشد، 
کلاهبردار نیست؛ ولی بیشتر افراد کلاهبردار، 
خوش پوش و دارای ظاهری آراسته، ولخرج و 
خوش برخورد هستند و برای رسیدن به اهداف 
خود، حرص و طمع افراد دیگر را برانگیخته و 
با دادن وعده های مالی، آنها را اغفال می کنند. 
این افراد درجه ریسک پذیری طرف مقابل خود 
را بالا برده و به حدی حرفه ای برخورد می کنند 
که امکان تفکر و تجزیه وتحلیل را از طرف مقابل 
خود می گیرند. در این حالت، کافی است فرد کمی 

غفلت یا طمع کند. 
بین فریب خوردگان این گونه جرائم، همه اقشار 
جامعه را می توان دید و این موضوع مختص 
به گروه یا قشری خاص نیست؛ چه بسا افراد 
تحصیل کرده با موقعیت اجتماعی مناسبی هم 

که طعمه این گونه سودجویان قرار می گیرند. 
ازاین رو، هنگام انجام هرگونه معامله مانند 
سرمایه گذاری های اقتصادی، انجام مشارکت 
مدنی، خریدوفروش ملک، مغازه، ماشین یا 
سایر قراردادها، بهتر است ابتدا از کسانی که در 
این حرفه فعالیت دارند و در این حوزه تجربه 
کافی را کسب کرده اند، پرس وجو شود؛ چون 
ما اولین و آخرین فردی نیستیم که می خواهیم 
یک پلاک ثبتی را خریداری کنیم یا فعالیت 
اقتصادی را انجام دهیم. از انجام معامله و 
تنظیم قرارداد عجولانه خودداری کنید و از طرف 
مقابل بخواهید فرصت زمانی مناسبی به شما 
برای اخذ مشاوره از دیگران بدهد. اصل اسناد 
و مدارک ایشان را مشاهده و حتما اصالت آن را 
از مرجع صادرکننده، جویا شوید. در برخورد با 
افرادی که گذری و ناشناس و یکباره وارد زندگی 
شما شده اند و شما هیچ شناختی درباره آنها 
ندارید، هوشیارتر باشید و درباره اطلاعاتی که 
به شما می دهند، تحقیق کنید. با کسانی تنظیم 
قرارداد کنید که در درجه اول، اصل اسناد به نام 
آنها باشد. اسناد تجاری را که می گیرید، در متن 
قرارداد ذکر کنید و صادر کننده این اسناد، همان 
طرف معامله باشد و اگر اسناد تجاری مشتری 
را به شما می دهند، آن را ظهرنویسی کنند.  
در رعایت مفاد قرارداد متعهد باشید و قبل از 
امضای متن قرارداد، حتما با وکلا و مشاوران 

حقوقی مشورت کنید. 
*معاون اجتماعی 
فرماندهی انتظامی تهران بزرگ 
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حادثه

تصادف پراید با گاردریل
تسنیم: راننده جوان خودروی پراید پس از  �

تصادف شدید با گاردریل در بزرگراه آزادگان 
زخمی و داخل اتاقک خودرو محبوس شد. 
ساعت ۱۳:۴۴ روز دوشنبه تصادف یک دستگاه 
خودروی پراید با گاردریل در بزرگراه آزادگان، 
نرسیده به فیروز بهرام به  سامانه ۱۲۵ اعلام شد 
که به سرعت آتش نشانان ایستگاه ۵۹ به محل 
حادثه اعزام شدند. اکبر اصالتی، افسر آماده 
منطقه چهار عملیات سازمان آتش نشانی تهران، 
درباره جزئیات این حادثه اظهار کرد: یک دستگاه 
خودروی پراید هنگام حرکت در مسیر شمال 
به جنوب بزرگراه آزادگان به علتی نامعلوم از 
مسیر اصلی منحرف شده و به شدت با گاردریل 
کنار بزرگراه برخورد کرده بود. وی با اشاره به 
گرفتارشدن راننده در اتاقک خودرو خاطرنشان 
کرد: آتش نشانان با قطع جریان برق خودرو، نصب 
علائم هشداردهنده در اطراف صحنه حادثه به 
ایمن سازی محل پرداختند و بلافاصله با تجهیزات 
نجات به رهاسازی فرد محبوس شده اقدام 
کردند. بنا بر اعلام پایگاه خبری ۱۲۵، نیروهای 
آتش نشانی پس از بیرون آوردن راننده ۳۲ساله که 
از قسمت های مختلف بدن آسیب دیده بود، وی 
را تحویل عوامل اورژانس دادند همچنین علت 
بروز این حادثه رانندگی از طرف پلیس راهور در 

دست بررسی است. 
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